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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László úr,
a Magyar Országgyű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló tv. 42. § (8) alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kíváno k
benyújtani Dr. Orbán Viktor Miniszterelnök úrna k

„Van-e magánüzlet az azeri baltás gyilkos hazaengedésének ügye mögött -
a Közgép Bakuban? ”

címmel .

A válaszadásra a miniszterelnök bír hatáskörrel, hiszen több alkalommal személyesen tárgyal t
Azerbajdzsán elnökével a magyar-azeri gazdasági kapcsolatokról és az ügy a Kormány töb b
minisztériumát is érinti .

A magyar külpolitika és külgazdaság egyik kiemelt célpontjává vált Azerbajdzsán az Ö n
kormányzása alatt . Bár az Azerbajdzsánba irányuló magyar export nem túlzottan jelent ős, mégis
On, Schmitt Pál volt köztársasági elnök és az Ön kormányának több tisztségvisel ője (pl . :
Répássy Róbert, Szijjártó Péter, Nagy Rózsa, Németh Zsolt, Olajos Péter államtitkárok) járt
Bakuban az elmúlt két éves időszakban .

E fokozott külgazdasági aktivitás mind a mai napig semmilyen látható eredményt nem hozott, a z
elmúlt napok botrányos eseményei mégis az el őtérbe állították az On kormányának tárgyalásai t
az Azerbajdzsáni állami, gazdasági vezetőkkel. Mivel az On kormánya lehet ővé tette az azeri
baltás gyilkos hazaengedését és szabadon bocsátását, sokakban felmerült a kérdés : vajon milyen
titkos üzletet készül kötni a magyar kormány Azerbajdzsánnal ?

A sajtóban megjelent eddigi információk alapján az alábbi tények tudhatóak :

1. Nagy Rózsa államtitkár asszony bejelentette, hogy a gazdasági tárca által többmilliár d
forintból felállítani szándékozott keleti keresked őházak közül a legelsőt éppen Bakuban
kívánja megnyitni a magyar állam . E kereskedőház feladata a magyar cégek üzlet i
lehetőséghez juttatása és segítése lesz Azerbajdzsánban .

2. Szijjártó Péter államtitkár idén nyáron építőipari, csatornázási és vasútfejlesztés i
munkákat ajánlott azeri partnereinek . Köztudomású, hogy a hazai épít őipari, csatornázási
és vasútfejlesztési állami megrendelések legnagyobb kedvezményezettje a Simicsk a
Lajos által fémjelzett Közgép vállalat .

3. Az egyik Bakuban tárgyaló magyar delegációban 17 magyar cég képvisel ő i vettek részt.
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4. Csutora Zsolt, bakui magyar nagykövet a sajtóban csak a Fidesz budapest i
pártpénztárnokaként emlegetett Csutora László testvére . Csutora László a Népszava
információi szerint nagyon közel áll Simicska Lajoshoz és az Ön miniszterelnökség i
államtitkárának, Győri Tibornak a sógora. Győri Tibor korábban a Simicska-féle Mahir
cég vezetője volt.

A fenti tények alapján, kérem válaszoljon az alábbi kérdésekre :

1. Mely cégek vettek részt a Bakuban tárgyaló magyar delegációban ?

2. Részt vett-e a tárgyalódelegációban a Simicska Lajoshoz köthet ő cégek bármelyike,
különös tekintettel a Közgépre?

3. A magyar kormány miért Azerbajdzsánban kívánja felállítani az els ő új kereskedőházat?
Mennyi pénzébe kerül a magyar adófizetőknek a bakui keresked őház felállítása ?

4. A felállítandó keresked őháznak melyek lesznek a konkrét feladatai ?

5. A bakui magyar nagykövet családi kapcsolatai jelentik-e azt, hogy kiemelt figyelmet kel l
szentelnie a Fidesz-közeli cégek azeri segítésére ?

6. Győri Tibor, Az Ön államtitkára, egy Simicska Lajoshoz köthető cég korábbi vezető
tisztségviselője felhasználja-e családi kapcsolatait és politikai befolyását bármel y
Simicska Lajoshoz köthet ő cég azerbajdzsáni megjelenéséhez?

7. Tett-e indítványt a magyar kormány bármely szerve azeri partnerének arra, hogy mely
magyar cégekkel javasolja a kapcsolatot felvenni? Ha igen, akkor ezen cégek között van -
e Simicska Lajoshoz köthető vállalkozás, különös tekintettel a Közgépre?

8. Segíti-e a magyar kormány bármely szerve a Közgép azerbajdzsáni megjelenését? H a
igen, mely módon teszi ezt ?

Megtisztelő válaszát írásban várom. Hivatkozva az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXV1 .
törvény 98 . § (1) bekezdésében rögzített, képvisel ői megbízatásom ellátásához szükséges
felvilágosítás megadására vonatkozó kötelezettségére, kérem, hogy a fenti kérdésekre külön -
külön, tényszerűen és a valóságnak megfelel ően szíveskedjék válaszolni .

Budapest, 2012. szeptember 5.

Tisztelettel :

L
Dr. Molnár Csaba

Demokratikus Koalíció
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